
東 上 野

元 浅 草

寿

駒 形

小 島

三 筋
蔵 前

鳥 越

 浅 草 橋

柳 橋

台 東

千代田区
神 田

江
戸
通
り

国
際
通
り

春 日 通 り

左
衛
門
橋
通
り

清
洲
橋
通
り

蔵 前 橋 通 り

昭
和
通
り

新
堀
通
り

浅 草 通 り

福 井 町 通 り

349

319

528

326

C D E F H

553

165

150

514

525

125

314

345
312

148

546

309

127

360

362

303

508

311

554

136

318

523
524

135

501503

305

201

515

537

556

562

512

561

339

354

361

352

225

255
151

152

134

244

159

142

129 130

249

143

200

246

243

240

233

322

316
359

321

306

337

340

325
365

164

108176

113
117
250

118

217 110

227

106

104

242
102

228

222

253

241

560

252

230

220

245

557

529

199

153

513

247

139

163

358
308

新御徒町駅

蔵 前 駅

都営地下鉄大江戸線つくばエクスプレス線

都営地下鉄大江戸線

蔵
前
駅

都
営
地
下
鉄

浅
草
線

浅
草
橋
駅

都
営
地
下
鉄
　
　
浅
草
線

浅 草 橋 駅
JR総武線

東
京
メ
ト
ロ
日
比
谷
線

仲
御
徒
町
駅

田原町駅

東京メトロ銀座線

563

564

251

239

235

516

366

248

056

参加店一覧表　参加店一覧表　各店の詳細は https://2024.monomachi.com、公式ガイドブック、
モノマチGooglemap よりご確認ください。

photof

革小物、財布のお店　mic 上野店

メガネ・コンタクト369+

ノーガホテル 上野 東京

Place#001 ( SOL style / Artisav Jaipur )

マザーハウス 最後の一品店。

ariai

YAZZIE TAISE / ヤジーテイス

あとう仏壇製作所

和紙ラボTOKYO

Playacolores

イーエックス上野

刺繍 Cafe Labo by PEARL YACHT

革小物、財布のお店   mic 御徒町店

carmine design factory! 

日伸貴金属

浅原皮漉所『居皮屋』

リアライズ

VISION GLASS JP

Lideeリデ

カキモリ

18ohako-shop

Down Town Gear[LEATHER]/Masuda LEATHER 

田中箔押所

BRASS

KIMOTO GLASS TOKYO

タマ美容化学

フジ製作所

ギークフィード

写真スタジオ

革小物・革財布

メガネ屋

POPUPカフェ

植物家具　服貴石

革製品・アパレル

うつわギャラリー

鞄工房

仏壇・仏具

手すき和紙屋

シーグラス

ジュエリー関連

刺繍糸メーカー

革財布、革小物

革小物、財布

伝統工芸　銀細工

皮漉職人

缶バッジ

インド耐熱グラス

帆布・生地・製品

文具店

革財布・バッグ

革、革製品

箔押し

文具・生活雑貨

ガラス食器

化粧品販売

ビニール雑貨

カフェ

501

503

508

562

512

513

514

515

537

556

561

563

564

702

306

321

322

325

337

340

345

349

365

303

305

308

326

339

354

D1

D1

C1

C1

D3

C3

D3

C3

D2

D2

C3

C2

C3

B2

F2

F2

F2

E2

F2

E2

E2

F2

F2

E2

E2

E2

E2

D2

D2

東
上
野

小
島

鳥
越

元
浅
草

台
東

上
野

三
筋

小
島

358

361

362

309

311

312

314

316

318

319

352

359

360

366

523

524

525

528

529

546

553

557

560

Design Guild Tokyo

DOWN TOWN GEAR (Brass)

Rinne.bar(リンネバー)

つばめ工房

SyuRo

くるみボタン工房 MiSuZuYa

伊勢宇本店

手しごと腕時計　ARKRAFT

とじ郎俱楽部

薫物屋香楽（たきものやからく）

CINQDESIGN

REGARO PAPIRO

KAYOこども室

toREACH WORKS

プラスヴォーチェ

エイ革財布＆アクセサリー バハリ

シーウェル

革財布の山藤

atelier ANNAK

紙のYamari

アトリエギャラリー七軒町

atelier＆shop IMAIZUMI

翠雲堂本店

デザイン、家具

アウトドア・真鍮

ものづくりBAR

手織物制作販売

生活雑貨店

くるみボタン

お酒販売店

腕時計製造、販売

ペーパークラフト

お香屋

看板屋

包装紙と紙雑貨

保育所

革製品製造

インテリア雑貨

革小物、バッグ

アクセサリー材料

革小物屋

革製品

紙製品販売

ギャラリー

アクセサリ/ 雑貨

仏壇仏具

小島2-18-17 木本ビル4階

小島1-7-7

小島2-21-2

鳥越1-12-1

鳥越1-16-5

鳥越1-28-5

鳥越1-29-5

鳥越2-1-7-101

鳥越2-10-4

鳥越2-12-11  2階

鳥越1-22-5  B1F

鳥越2-2-7 スギモトビル1階

鳥越1-20-7

台東区鳥越1-20-4

元浅草1-3-8

元浅草1-3-8 アトラス新御徒町1階

元浅草1-4-1

元浅草1-7-9

元浅草3-21-4 麻生ビル1階

元浅草1-7-7

元浅草1-7-2

元浅草3-9-8

元浅草4-9-14
101 

102 

103 

104 

105 

201 

202 

203 

204 

205 

Yuki Yoshioka

IBAMOTO HONTEN

Medenius

moe matsuda

yukino design works

emary

Philliamm

MAHOROOGINO/barohoma

Kana Kawasaki

KANAE YAMASHITA 

E2

D2

E2

D3

E3

E2

E2

F3

E3

E3

D3

F3

D3

D3

E2

E2

E2

E1

F1

E1

E1

E1

F1

E2小
島

056 台東デザイナーズビレッジ
創業支援施設小島2-9-10

各町名ごとに、店舗ID順に掲載

参加店一覧表　参加店一覧表　

RAGTIME UMBRELLA FACTORY

エフ・デザイン

The Container Shop

KANEJIN

IRIS BUTTON

お仏壇お仏具の専門店　佛法堂

AOYAMA DARUMA

宗達アートクラフト

ホワイトローズ工房

KONCENT駒形本店

ｍ+

ヤマト屋

MAITO kuramae

tokyo toff

PRO-MENER

茂上工芸

east side tokyo

Arukan

Neutral Gray

TISTOU

Triangle

蔵前街歩きリュックのメッセージ

Button Works

PARACOのパラコード

Atelier K.I.

天婦羅  蔵前いせや

ものづくり館 by YKK

辨天湯（べんてんゆ）

花楽堂＝hanarakudo=

各店の詳細は https://2024.monomachi.com、公式ガイドブック、
モノマチGooglemap よりご確認ください。

102

104

222

227

228

235

241

242

253

106

108

110

113

117

118

124

143

163

164

176

217

220

230

245

250

252

516

134

135

F1

G1

F1

G2

F1

F1

G1

G1

F1

H1

G2

G2

F2

F2

G2

F2

F3

G3

F2

G2

G2

F2

F2

F2

F2

F2 

C4

E4

E4

寿1-16-1  1階

寿4-7-11

寿1-14-10

寿3-7-9

寿1-9-3

寿2-7-13

寿4-16-5 佐野ビル1階

寿1‐6‐6 山岸ビル1階

寿2-4-8  妙見屋ビル1階

駒形2-6-10

蔵前3-4-5 中尾ビル1F

蔵前3-14-5 大江戸ビル2階

蔵前4-20-12 クラマエビル1階

蔵前4-20-12 クラマエビル3A

蔵前3-10-8 ブルックライズ東京1F

蔵前4-37-10

蔵前1-5-7

蔵前3-1-3 やないビル1F

蔵前4-14-13 ローズガーデン101

蔵前3-7-3

蔵前3-15-1

蔵前4-24-2

蔵前4-24-1   1F

蔵前4-12-5 みんなのアトリエ おくらまえ

蔵前4-20-12 クラマエビル3B

蔵前4-37-9

千代田区神田和泉町1-1 

浅草橋1-33-6 浅草橋シティハイツ1階奥

浅草橋1-34-7

寿

浅
草
橋

柳
橋

駒
形

蔵
前

浅
草
橋

千
代
田
区

神
田

136

139

142

148

150

151

152

153

159

165

200

201

225

240

243

244

246

247

248

251

255

125

127

129

130

199

233

239

249

リボン販売

畳屋さん

珈琲&茶缶販売店

ギャラリー

ボタン専門店

文具・デザイン

ガーゼ専門店

文房具

包装用品・文具

ワークショップ

革材料屋

カフェ

イラストレーター

金属加工工場

帽子

文具ルーズリーフ

手芸ハンドメイド

つまみ細工教室

ものづくりWS

文具・雑貨

かばん屋

アンティーク

革袋物製品製造

とんぼ玉　ガラス

アクセサリー

手芸キット・和紙

アクセサリー店

花火屋

革とベルト販売店

浅草橋1-36-5 小林ビル1階

浅草橋2-13-9

浅草橋2-27-14

浅草橋3-25-7  4F

浅草橋4-1-4  MTCビル1F

浅草橋4-6-8 西澤ビル2階202号室

浅草橋4-6-8 西澤ビル1階101号室

浅草橋5-4-1 

浅草橋1-30-10

浅草橋1-34-3 宏和浅草橋ビル1階

浅草橋3-30-5   1F

浅草橋5-2-3 鈴和ビル2階

浅草橋4-6-8 西澤ビル2階201号室

浅草橋5-24-1 石井ビル１F

浅草橋5-1-25

浅草橋1-32-2 中野ビル1F

浅草橋3-34-3-102

浅草橋1-33-3   2階

浅草橋3-12-6

浅草橋2-25-6

浅草橋4-6-8 西澤ビル3階

柳橋1-11-4

柳橋1-29-1

柳橋2-14-3

柳橋2-16-6

柳橋1-25-3

柳橋1-26-6 スタジオバレット

柳橋1-5-6

柳橋1-30-5

E4

E3

E3

F3

D4

D4

D4

D3

E4

E4

E3

D3

D4

D3

E3

E4

E3

E4

E3

E3

D4

F4

F4

F3

F3

F4

F4

E4

F4

各町名ごとに、店舗ID順に掲載

コンポ

金井畳店

加藤製作所

gallery kissa

タカシマボタン

DEMONOS

やさしいガーゼ・オブラブ

ツバメノート

シモジマ　浅草橋本店

浅草橋工房

Bougainvillea

レンタルスペース&カフェ パズル浅草橋

Haruka Shinji ILLUSTRATION

KSJ

帽子のサトー

ルーズリーフ専門店 ステッチリーフ　

WORLDESIGN

葵会  つまみ細工

+BASE

Collemoコレモ By テージー

Pheelitdogs 

クリーシェ

ヤマダ

きなりがらす浅草橋店

トーカ

さくらほりきり浅草橋本店

LIBERTAS TOKYO

花火の若松屋

ウインズファクトリー

傘屋

店舗デザイン

バッグ

木材、飲食、雑貨

手芸・服飾

仏壇仏具店

藍染・服・革小物

シルバーアクセ

洋傘

デザインギフト

革製品店

バッグ製造・卸

草木染

革小物

革製品・製作販売

伝統工芸江戸指物

造花・クラフト

バッグ・財布

バッグ、革小物

インテリア

ソフトクリーム店

ハンドバッグ店

服飾資材小物販売

パラコードの販売

革製品・製造販売

天婦羅屋

コミュニティ施設

銭湯

花.ドライ.花瓶

星屑美術館

038design/Kucch

MIUREANT

刺繍作家kana

Haruka Ozone

MIZUNA embroidery

otayori 

annita artworks

AS YET UNNAMED.

ジュエリー

テキスタイル

アパレル

ジュエリー・オブジェクツ

テキスタイル・雑貨

ファッションデザイン

ジュエリー 

アパレル

アパレル

ジュエリー

装身具 /雑貨 /物語

グラフィックデザイン・イラスト・キャラクター

アパレル

刺繍アクセサリー・雑貨

ジュエリー

刺繍&グラフィック雑貨・小物

ジュエリー

テキスタイル・アート

服・服飾工芸雑貨

206 

207 

208

209 

210 

211 

212

213 

214 

＜アトリエ公開＋卒業生等販売会＞

東上野1-1-8 竹内ビル3階A号室

東上野1-3-3

東上野1-12-13 サクセスゲイトウェイ1階

東上野2-21-10

台東1-1-10 台東NSビル4F(place#001)

台東1-10-6 サワビル 1階

台東1-18-7 つげビル1階

台東1-23-11   1F 

台東3-27-11

台東3-30-2 市川ビル1階

台東1-33-12 舩山ビル201

台東4-8-7 仲御徒町フロントビル8F

台東1-23-12

上野5-9　2k540 AKI-OKA ARTISAN 

三筋1-15-8

三筋1-3-13 伊藤ビル1階

三筋1-3-19

三筋2-6-2

三筋2-14-1  小市ビル2階

三筋1-8-10

三筋1-6-2  小林ビル1F

三筋1-4-12

三筋2-3-7

小島2-6-1

小島2-7-7

小島2-18-17

小島2-18-14

小島1-6-11

小島2-20-7 扶桑御徒町ビル2F

インフォメーションセンター

2k540ファンファーレ~made in 高架下~2024 A2-A3

台東デザイナーズビレッジ施設公開＆販売会 E2

24日（金）、25日（土）、26日（日）10:00～18:00小島2-9-10

上野5 -9  2k540 AKI-OKA ARTISAN
24日（金）、25日（土）、26日（日）11:00～19:00

マップ・ガイドブック・チラシの配布はこちら。
常駐のボランティアが皆さんをサポートします！

台東デザイナーズビレッジ　1Fエントランス
10:00～18:00

あ な た の ス キ が 見 つ か る マ チ

100を超えるアトリエ、店舗、事務所、工場の素顔が見られる3日間

モノマチ2024
Googleマイマップ

https://2024.monomachi.comhttps://2024.monomachi.com

モノマチ2024特設サイト

イベント情報はこちら！当日の道案内に

5月24日（金）25日（土）26日（日）
2024年

同時開催EVENTS

おかず横丁フードコート D3-D4

鳥越1-6-5 25日（土）、26日（日）11:00～17:00

702 革小物、財布のお店
mic 御徒町店（2k540）

日伸
貴金属

革小物、財布のお店
mic 上野店

メガネ・コンタクト
369+

ノーガホテル
上野 東京

Place#001
 ( SOL style / Artisav Jaipur )

ariaiYAZZIE TAISE / 
ヤジーテイス

刺繍 Cafe Labo
by PEARL YACHT

あとう仏壇製作所

和紙ラボTOKYO

Playacolores

carmine
design 
factory! 

浅原皮漉所
『居皮屋』

リアライズ

photof

Lideeリデ

カキモリ

18ohako-
shop

DownTownGear
[LEATHER]/
Masuda LEATHER

BRASS

タマ
美容化学

フジ製作所

ギークフィード

Design Guild Tokyo

DOWN TOWN GEAR 
(Brass)

Rinnebar/
リンネバー

つばめ工房

SyuRo

くるみボタン
工房

MiSuZuYa
伊勢宇
本店

手しごと腕時計
ARKRAFT

薫物屋香楽
（たきものやからく）

CINQDESIGN

REGARO
PAPIRO

KAYOこども室

プラスヴォーチェ
エイ革財布＆アクセサリー

バハリ

シーウェル
革財布の山藤

atelier ANNAK

紙のYamari

アトリエギャラリー
七軒町

atelier＆shop
IMAIZUMI

翠雲堂本店

KIMOTO GLASS 
TOKYO

田中箔押所

マザーハウス
最後の一品店。

VISION GLASS JP

とじ郎俱楽部

RAGTIME 
UMBRELLA 
FACTORY

エフデザイン

The Container Shop

ホワイトローズ工房

KANEJIN

IRIS 
BUTTON

お仏壇お仏具の専門店
佛法堂

AOYAMA 
DARUMA

宗達アート
クラフト

KONCENT
駒形本店

ｍ+

ヤマト屋

MAITO kuramae
tokyo toff

PRO-MENER

天婦羅
蔵前いせや

east side tokyo

Arukan

Neutral
Gray

TISTOU

Triangle蔵前街歩き
リュックの
メッセージ

Button
Works

PARACOの
パラコード

Atelier K.I.

ものづくり館
by YKK

辨天湯
（べんてんゆ）

花楽堂
＝hanarakudo=コンポ

金井畳店

加藤製作所

gallery kissa

タカシマボタン

DEMONOS
Haruka Shinji Illustration

Pheelitdogs

やさしいガーゼ・オブラブ

ツバメノート

シモジマ
浅草橋本店

浅草橋工房

Bougainvillea

レンタルスペース
&カフェ

 パズル浅草橋

KSJ

帽子のサトー

ルーズリーフ専門店
ステッチリーフ

WORLDESIGN

葵会
つまみ細工

+BASE

クリーシェ

ヤマダ

きなりがらす
浅草橋店

トーカ

さくらほりきり
浅草橋本店
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古くから製造／卸の集積地としての歴史をもつ台東区南部エリア（御徒町
～蔵前～浅草橋にかけての２km四方の地域）。このエリアに店や会社、工房を構え
る人・店・企業が、モノづくりの楽しさを発信し、エリアの魅力を知っても
らうために開催する３日間のモノづくり&マチ歩きイベントです。

モノマチ 2024 開催概要
開催日：2024 年 5月 24 日（金）、25日（土）、26日（日）
開催エリア：東京都台東区南部エリア（御徒町～蔵前～ 浅草橋にかけての 2km 四方）
お問合せ：info@monomachi.com
※開催日時は店舗により異なります。曜日によってはクローズしている店舗もありますので、来場前に各店舗ウェブサイト等に
てご確認ください。

▼ハッシュタグ「#モノマチ2024」で検索！▼
開催が近づくと各店舗のワークショップ情報がどんどんUPされます！

モノマチとは

monomachi2024

monomachi_taitou

monomachi2024

Monomachi

モノマチ2024
Googleマイマップ

モノマチ2024特設サイト
https://2024.monomachi.com

◀

◀

以下の駅がいずれも会場エリアに含まれます

JR：御徒町駅・浅草橋駅 |  東京メトロ日比谷線：仲御徒町駅
東京メトロ銀座線：上野広小路駅・稲荷町駅・田原町駅
都営浅草線：蔵前駅・浅草橋駅 |  都営大江戸線：上野御徒町駅・新御徒町駅・蔵前駅 
つくばエクスプレス：新御徒町駅

アクセス

モノマチ2024実行委員会
実行委員長：津久井 大輔（COMPO） |  デザインディレクター・デザイン：進士 遙（Haruka Shinj i  ILLUSTRATION）
運営メンバー：大井谷 猛（BRASS）、片岡 一美（くるみボタン工房 MiSuZuYa）、片岡 清高（くるみボタン工房 MiSuZuYa）、佐藤 正裕
（リアライズ）、西澤昌隆（Pheelitdogs）、西澤 真由美（やさしいガーゼ・オブラブ）、平塚祐也（三光社）、細川 太郎（株式会社タロヲ）、野
崎有花、前嶋 昭美（terumim）、三田村 蕗子、森 あこ（Haruka Shinji ILLUSTRATION）

モノマチ協会理事 会長 ：吉田 昌充（株式会社ラモーダヨシダ） |  理事：田中 一博（望月印刷株式会社）、  村上 雄一郎（m+エムピウ）
主　催 台東モノづくりのマチづくり協会（地元有志による自主運営組織）
協　力 おかず横丁（鳥越本通り商盛会）、台東区産業振興課 地域産業担当の皆様、台東デザイナーズビレッジ、
 2k540 AKI-OKA ARTISAN、望月印刷株式会社
協　賛 朝日信用金庫、公益財団法人東京都中小企業振興公社東京都立産業貿易センター台東館、ノーガホテル上野、
 恩田不動産、合同会社コバッタ、応援広告にご賛同いただいた皆さま
後　援 台東区、東京商工会議所台東支部


